ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 8

EDITAL N° 031, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE ENCANTADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 021, de 21 de junho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 06/10/2023 (sexta-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo
Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 5 (cinco) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 5 (cinco) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 06
de outubro de 2023.

JONAS CALVI,
Prefeito Municipal de Encantado/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 8

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Agente Administrativo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 2  2045096 1  Rafael Zanatta Giongo 10,00 10,00 18,00 18,00  56,00  56,00

 2  2058610 2  Jonas Gorgen 10,00 10,00 18,00 18,00  56,00  56,00

 5  2038484 1  Ana Caroline Kautzmann 8,00 9,00 18,00 20,00  55,00  55,00

 5  2058903 2  Tiago Rodrigues Ebling 8,00 9,00 18,00 20,00  55,00  55,00

 10  2037973 1  Paulo Isaac Silveira 9,00 9,00 18,00 18,00  54,00  54,00

 10  2046040 2  Luciane Maria Kummer 9,00 9,00 18,00 18,00  54,00  54,00

 12  2042938 1  Debora Pisching Osterkamp 8,00 10,00 18,00 18,00  54,00  54,00

 12  2052225 2  Diogo Rafael Breunig Krilow 8,00 10,00 18,00 18,00  54,00  54,00

 12  2056857 3  Leonardo Cassiano Klaus 8,00 10,00 18,00 18,00  54,00  54,00

 38  2041797 1  Daniel Vian 8,00 10,00 16,00 16,00  50,00  50,00

 38  2057506 2  Jean Carlo Da Silva Ritter 8,00 10,00 16,00 16,00  50,00  50,00

 40  2041199 1  Marcelo Melz 7,00 7,00 20,00 16,00  50,00  50,00

 40  2059072 2
 Laisom Alfredo Medina Alves Da

Conceicao
7,00 7,00 20,00 16,00  50,00  50,00

 48  2042454 1  Fabiano Haupenthal 8,00 7,00 20,00 14,00  49,00  49,00

 48  2052012 2  Caroline Simoes Correa 8,00 7,00 20,00 14,00  49,00  49,00

 53  2041424 1  Marjorie Louise Lutterbeck Do Couto 8,00 8,00 16,00 16,00  48,00  48,00

 53  2041843 2  Tiele Fernanda Kafer 8,00 8,00 16,00 16,00  48,00  48,00

 58  2047385 1  Amanda De Freitas Figueiredo 9,00 8,00 14,00 16,00  47,00  47,00

 58  2056482 2  Tiago Bernardes Silveira 9,00 8,00 14,00 16,00  47,00  47,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 67  2043102 1  Larissa Oliveira Santos 8,00 8,00 14,00 16,00  46,00  46,00

 67  2058865 2  Sinaia Meurer De Souza 8,00 8,00 14,00 16,00  46,00  46,00

 70  2039223 1  Larissa Brahm Conrad 7,00 9,00 14,00 16,00  46,00  46,00

 70  2044776 2  Gustavo Ariotti 7,00 9,00 14,00 16,00  46,00  46,00

 72  2045336 1  Solano Bertol 6,00 8,00 16,00 16,00  46,00  46,00

 72  2049124 2  Michele Cristina Jacomini Rodrigues 6,00 8,00 16,00 16,00  46,00  46,00

 76  2038695 1  Conrado Schwambach 7,00 7,00 18,00 14,00  46,00  46,00

 76  2055804 2  Magali Dos Passos 7,00 7,00 18,00 14,00  46,00  46,00

 86  2046416 1  Andressa Maria Moraes 9,00 6,00 18,00 12,00  45,00  45,00

 86  2054459 2  Aldo Braulio Dianderas Da Silva 9,00 6,00 18,00 12,00  45,00  45,00

 97  2042133 1  Ariel Schenatto 7,00 9,00 14,00 14,00  44,00  44,00

 97  2042976 2  Gubbio Matos Da Silva 7,00 9,00 14,00 14,00  44,00  44,00

 106  2038616 1  Luciana Thimothio Da Rosa 8,00 7,00 14,00 14,00  43,00  43,00

 106  2058544 2  Marcia Schossler 8,00 7,00 14,00 14,00  43,00  43,00

 109  2045544 1  Sandra Da Silveira Goncalves Baronio 6,00 9,00 14,00 14,00  43,00  43,00

 109  2054607 2  Tiago Ferreira Soares 6,00 9,00 14,00 14,00  43,00  43,00

 135  2045753 1  Bruno Luis Gregory 7,00 8,00 14,00 12,00  41,00  41,00

 135  2046999 2  Larissa de Souza Santos 7,00 8,00 14,00 12,00  41,00  41,00

 154  2044837 1  Sheila Filippi Chiela 6,00 7,00 12,00 14,00  39,00  39,00

 154  2056794 2  Danieli Melissa Pfeifenberg 6,00 7,00 12,00 14,00  39,00  39,00

 164  2037904 1  Rodrigo Da Luz De Jesus 8,00 7,00 14,00 10,00  39,00  39,00

 164  2043172 2  Emerson Leandro Da Rocha 8,00 7,00 14,00 10,00  39,00  39,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 176  2040687 1  Marcio Marques Da Silva Junior 6,00 6,00 14,00 12,00  38,00  38,00

 176  2041895 2  Flavia Marceli Ferraz Rempel 6,00 6,00 14,00 12,00  38,00  38,00

 180  2042684 1  Elvira Moreira De Freitas 7,00 7,00 14,00 10,00  38,00  38,00

 180  2055972 2  Jacson Hauschild 7,00 7,00 14,00 10,00  38,00  38,00

 192  2041294 1  Roberto Strohm 6,00 7,00 10,00 14,00  37,00  37,00

 192  2052480 2  Gabriele Danieli 6,00 7,00 10,00 14,00  37,00  37,00

 198  2056418 1  Samara Bezerra Steffens 6,00 7,00 12,00 12,00  37,00  37,00

 198  2056527 2  César Eduardo Dos Santos Paiva 6,00 7,00 12,00 12,00  37,00  37,00

 205  2039912 1  Fernanda Martins Ramos 6,00 9,00 12,00 10,00  37,00  37,00

 205  2049183 2  Camila Schneider Dos Santos 6,00 9,00 12,00 10,00  37,00  37,00

 216  2058934 1  Andrieli Mallmann 7,00 7,00 10,00 12,00  36,00  36,00

 216  2059402 2  Lucas Da Cruz De Jesus 7,00 7,00 10,00 12,00  36,00  36,00

 218  2049831 1  Lucas Diesel 6,00 6,00 12,00 12,00  36,00  36,00

 218  2058395 2  Edison Guella Fernandes 6,00 6,00 12,00 12,00  36,00  36,00

 220  2048907 1  Alberto Ricardo Graciotto 5,00 7,00 12,00 12,00  36,00  36,00

 220  2059002 2  Tomas Salvatori 5,00 7,00 12,00 12,00  36,00  36,00

 224  2052572 1  Pedro Severino Nunes Silva 7,00 7,00 12,00 10,00  36,00  36,00

 224  2054318 2  Janrie Carlos Tiecher 7,00 7,00 12,00 10,00  36,00  36,00

 226  2043592 1  Raquel Goncalves Da Cunha 6,00 6,00 14,00 10,00  36,00  36,00

 226  2058569 2  Aline Quinot 6,00 6,00 14,00 10,00  36,00  36,00

 228  2042388 1  Julian Fachi 6,00 8,00 12,00 10,00  36,00  36,00

 228  2059481 2  Adriano Werner 6,00 8,00 12,00 10,00  36,00  36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 247  2037870 1  Adriele Jevinski 5,00 6,00 14,00 10,00  35,00  35,00

 247  2041715 2  Ana Julia Royer 5,00 6,00 14,00 10,00  35,00  35,00

 250  2040681 1  Acitania Vargas De Oliveira 7,00 8,00 12,00 8,00  35,00  35,00

 250  2058332 2  Tatiane Rodrigues 7,00 8,00 12,00 8,00  35,00  35,00

 257  2038832 1  Isadora Maciel Fantin 6,00 6,00 10,00 12,00  34,00  34,00

 257  2045182 2  Barbara Silva Niederauer 6,00 6,00 10,00 12,00  34,00  34,00

 259  2041814 1  George Valentim Rodolfo Duarte 5,00 7,00 10,00 12,00  34,00  34,00

 259  2041896 2  Douglas Bruisma 5,00 7,00 10,00 12,00  34,00  34,00

 263  2056934 1  Daiane Aline Eckhardt 7,00 7,00 10,00 10,00  34,00  34,00

 263  2058640 2  Francineli Delazeri 7,00 7,00 10,00 10,00  34,00  34,00

 274  2059067 1  Miria Beatriz Silva Maciel 6,00 5,00 10,00 12,00  33,00  33,00

 274  2059469 2  Joceli De Moura 6,00 5,00 10,00 12,00  33,00  33,00

 280  2043166 1  Deyvison Dos Santos Pereira 6,00 7,00 10,00 10,00  33,00  33,00

 280  2045088 2  Ananda Rui 6,00 7,00 10,00 10,00  33,00  33,00

 280  2045499 3  Angelo Ferri Cornelli 6,00 7,00 10,00 10,00  33,00  33,00

 280  2056849 4  Isabel Cristina Teixeira Da Silva 6,00 7,00 10,00 10,00  33,00  33,00

 280  2059399 5  Anderson Conceicao Porto 6,00 7,00 10,00 10,00  33,00  33,00

 285  2039151 1  Marilia Nayeli Henz 5,00 6,00 12,00 10,00  33,00  33,00

 285  2058341 2  Ana Paula Schneider 5,00 6,00 12,00 10,00  33,00  33,00

 288  2040625 1  Maira Trindade Da Silva 7,00 8,00 10,00 8,00  33,00  33,00

 288  2040701 2  Luziane Da Silveira Rodrigues 7,00 8,00 10,00 8,00  33,00  33,00

 288  2050013 3  Carine Buratto Costa 7,00 8,00 10,00 8,00  33,00  33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 291  2045816 1  Mateus Henrique Konrad Sulzbach 6,00 7,00 12,00 8,00  33,00  33,00

 291  2058026 2  Daniel Delazzeri 6,00 7,00 12,00 8,00  33,00  33,00

 300  2042470 1  Diana Rizzi 6,00 6,00 10,00 10,00  32,00  32,00

 300  2057007 2  Fabiane Piccinini 6,00 6,00 10,00 10,00  32,00  32,00

 302  2056985 1  Charles Tumelero 5,00 9,00 8,00 10,00  32,00  32,00

 302  2059455 2  Mauro Nicolodi 5,00 9,00 8,00 10,00  32,00  32,00

 307  2047578 1  Ana Julia Antunes Lubian 7,00 9,00 8,00 8,00  32,00  32,00

 307  2053737 2  Bruno Ferreira Salvi 7,00 9,00 8,00 8,00  32,00  32,00

 316  2051933 1  Kelly Schiavon Ribeiro Da Luz 5,00 4,00 10,00 12,00  31,00  31,00

 316  2054770 2  Alex Pereira De Souza 5,00 4,00 10,00 12,00  31,00  31,00

 322  2055915 1  Lucas Zamboni Da Silva 4,00 7,00 10,00 10,00  31,00  31,00

 322  2058648 2  Leticia Lorenzi 4,00 7,00 10,00 10,00  31,00  31,00

 322  2059116 3  Emerson Carlos Almeida Froes 4,00 7,00 10,00 10,00  31,00  31,00

 326  2039181 1  Jose Fernando Stein 6,00 7,00 10,00 8,00  31,00  31,00

 326  2047145 2  Douglas Tonello Rossetto 6,00 7,00 10,00 8,00  31,00  31,00

 326  2048983 3  Fernando Augusto Rodrigues Pires 6,00 7,00 10,00 8,00  31,00  31,00

 329  2037845 1  Marciano Quinot 4,00 7,00 12,00 8,00  31,00  31,00

 329  2054700 2  Jessica Silva Da Rosa 4,00 7,00 12,00 8,00  31,00  31,00

 335  2037866 1  Matteus Gabriel Da Silva Uhri 5,00 3,00 10,00 12,00  30,00  30,00

 335  2055935 2  Derli Da Silva Quevedo 5,00 3,00 10,00 12,00  30,00  30,00

 338  2042046 1  Angelica De Lima Hollmann 4,00 6,00 8,00 12,00  30,00  30,00

 338  2059281 2  Gislaine Castoldi 4,00 6,00 8,00 12,00  30,00  30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 8

Fiscal de Meio Ambiente

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  2052525 1  Betina Born 9,00 10,00 18,00 14,00  51,00  51,00

 4  2058993 2  Gabriel Dos Santos Prass 9,00 10,00 18,00 14,00  51,00  51,00

 11  2041848 1  Ezequiel Gallio 9,00 7,00 12,00 16,00  44,00  44,00

 11  2059484 2  Thiago Pereira Henriques 9,00 7,00 12,00 16,00  44,00  44,00

Fiscal Fazendário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 22  2043097 1  Diogo Schmitt 9,00 8,00 14,00 10,00  41,00  41,00

 22  2043225 2  Fernanda Meira De Lima 9,00 8,00 14,00 10,00  41,00  41,00

 72  2037892 1  Francielem Nicolini 7,00 6,00 14,00 6,00  33,00  33,00

 72  2058759 2  Josiane Martina Hermes 7,00 6,00 14,00 6,00  33,00  33,00

Fiscal Sanitário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

3  2042777 1  Edson Oliveira Dos Santos 10,00 10,00 16,00 16,00  52,00  52,00

 3  2048514 2  Emilli Keller Bol 10,00 10,00 16,00 16,00  52,00  52,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENCANTADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 6  2052398 1  Jade Ferreira De Santana 9,00 9,00 14,00 16,00  48,00  48,00

 6  2057331 2  Tabita Veiga Dias Rodrigues 9,00 9,00 14,00 16,00  48,00  48,00